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法人名：一般社団法人ｶｰﾎﾞﾝﾘｻｲｸﾙﾌｧﾝﾄﾞ

活動計算書

2022年4月1日 から 2023年3月31日 まで

(単位：円)

科目 金額

Ⅰ
経常収益

1.
受取会費

正会員受取会費 23,210,000

2.
受取寄附金

受取寄附金 13,420,000

受取寄付金 120,780,000 134,200,000

3.
事業収益

事業収益 1,597,200

4.
その他収益

受取利息 944

雑収益 451,000 451,944

経常収益計 159,459,144

Ⅱ
経常費用

1.
事業費

(1)人件費

業務委託労務費 962,522

人件費計 962,522

(2)その他経費

業務委託費 3,795,000

謝金 265,340

図書印刷費 469,580

会議費 2,548,341

交際費 105,520

旅費交通費 1,549,851

通信運搬費 16,122

消耗品費 68,628

賃借料 196,350

諸会費 5,000

支払寄付金 148,500,000

広告宣伝費 654,500

外注費 11,059,187

新聞図書費 84,832

業務委託管理費 96,252

その他経費計 169,414,503

事業費計 170,377,025

2.
管理費

(1)人件費

法定福利費 169,780

業務委託労務費 4,344,896

人件費計 4,514,676



科目 金額

(2)その他経費

謝金 542,985

図書印刷費 419,056

会議費 18,148

交際費 281,525

旅費交通費 955,114

通信運搬費 426,483

消耗品費 789,580

地代家賃 2,874,196

賃借料 47,520

諸会費 150,000

租税公課 85,500

支払手数料 127,460

新聞図書費 23,124

広告宣伝費 9,300

雑費 7,898

外注費 5,992,252

業務委託管理費 721,909

その他経費計 13,472,050

管理費計 17,986,726

経常費用計 188,363,751

当期経常増減額 -28,904,607

税引前当期正味財産増減額 -28,904,607

法人税、住民税及び事業税 70,000

当期正味財産増減額 -28,974,607

前期繰越正味財産額 50,909,123

次期繰越正味財産額 21,934,516



法人名：一般社団法人ｶｰﾎﾞﾝﾘｻｲｸﾙﾌｧﾝﾄﾞ

貸借対照表
2023年3月31日
現在

(単位：円)

科目 金額

I
資産の部

1.
流動資産

現金預金 40,653,313

前払費用 990,000

未収金 3,600,000

流動資産合計 45,243,313

2.
固定資産

固定資産合計 0

資産合計 45,243,313

Ⅱ
負債の部

1.
流動負債

未払費用 16,438,797

未払法人税等 70,000

前受金 6,800,000

流動負債合計 23,308,797

2.
固定負債

固定負債合計 0

負債合計 23,308,797

Ⅲ
正味財産の部

前期繰越正味財産 50,909,123

当期正味財産増減額 -28,974,607

正味財産合計 21,934,516

負債及び正味財産合計 45,243,313



財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっていま

す。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目

カーボンリサ

イクルに関す

る調査、研究

への助成

カーボンリ

サイクルに

関する広報

カーボンリ

サイクルに

関する収益

事業

事業部門合計 管理部門 合計

I
経常収益

1.
受取会費 0 0 0 0 23,210,000 23,210,000

2.
受取寄附金 105,120,000 15,660,000 0 120,780,000 13,420,000 134,200,000

3.
受取助成金等 0 0 0 0 0 0

4.
事業収益 0 0 1,597,200 1,597,200 0 1,597,200

5.
その他収益 0 330,000 121,000 451,000 944 451,944

経常収益計 105,120,000 15,990,000 1,718,200 122,828,200 36,630,944 159,459,144

Ⅱ
経常費用

(1)人件費

法定福利費 0 0 0 0 169,780 169,780

業務委託労務費 0 0 962,522 962,522 4,344,896 5,307,418

人件費計 0 0 962,522 962,522 4,514,676 5,477,198

(2)その他経費

業務委託費 0 3,795,000 0 3,795,000 0 3,795,000

謝金 160,200 105,140 0 265,340 542,985 808,325

図書印刷費 265,149 204,431 0 469,580 419,056 888,636

会議費 2,146,962 401,379 0 2,548,341 18,148 2,566,489

交際費 98,500 7,020 0 105,520 281,525 387,045

旅費交通費 1,211,637 338,214 0 1,549,851 955,114 2,504,965

通信運搬費 16,122 0 0 16,122 426,483 442,605

消耗品費 68,628 0 0 68,628 789,580 858,208

地代家賃 0 0 0 0 2,874,196 2,874,196

賃借料 135,300 61,050 0 196,350 47,520 243,870

諸会費 0 5,000 0 5,000 150,000 155,000

租税公課 0 0 0 0 85,500 85,500

支払手数料 0 0 0 0 127,460 127,460

支払寄付金 148,500,000 0 0 148,500,000 0 148,500,000

広告宣伝費 132,000 522,500 0 654,500 9,300 663,800

雑費 0 0 0 0 7,898 7,898

外注費 804,925 9,719,702 534,560 11,059,187 5,992,252 17,051,439

新聞図書費 84,832 0 0 84,832 23,124 107,956



科目

カーボンリサ

イクルに関す

る調査、研究

への助成

カーボンリ

サイクルに

関する広報

カーボンリ

サイクルに

関する収益

事業

事業部門合計 管理部門 合計

業務委託管理費 0 0 96,252 96,252 721,909 818,161

その他経費計 153,624,255 15,159,436 630,812 169,414,503 13,472,050 182,886,553

経常費用計 153,624,255 15,159,436 1,593,334 170,377,025 17,986,726 188,363,751

当期経常増減額 -48,504,255 830,564 124,866 -47,548,825 18,644,218 -28,904,607



損益計算書

2022年4月1日 から 2023年3月31日 まで

(単位：円)

科目 金額

Ⅰ
経常収益

1.
事業収益

事業収益 1,597,200

事業収益合計 1,597,200

2.
その他収益

雑収益 121,000

その他収益合計 121,000

経常収益計 1,718,200

Ⅱ
経常費用

1.
事業費

(1)人件費

法定福利費 2,375

業務委託労務費 1,023,301

人件費計 1,025,676

(2)その他経費

謝金 7,596

図書印刷費 5,862

会議費 254

交際費 3,938

旅費交通費 13,361

通信運搬費 5,966

消耗品費 11,045

地代家賃 40,206

賃借料 665

諸会費 2,099

租税公課 1,196

支払手数料 1,783

広告宣伝費 130

雑費 111

外注費 618,383

新聞図書費 324

業務委託管理費 106,350

その他経費計 819,269

事業費計 1,844,945

経常費用計 1,844,945

当期経常増減額 -126,745

税引前当期正味財産増減額 -126,745

収益事業以外の事業への寄附金

法人税、住民税及び事業税 70,000

当期純利益 -196,745
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